
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE SIMONY HNÍDKOVE 
 
KATEDRA ENVIRONMENTÁLNÍHO DESIGNU, TECHNICKÁ UNIVERZITA LIBEREC 

 
Akademický Rok : 2018/2019 – Letní Semester 

Název Projektu : PARAMETRICKÝ MODULÁRNÍ DESIGN / PARAMETRIC MODULAR DESIGN 

Vedoucí práce :  Ing. Arch. Mag. Arch. Saman Saffarian 

 
 
 
 
Předložený bakalářský projekt Simony Hnídkové na téma Parametrický Modulární Design je přirozené pokračování předchozích 

semestrálních projektů. Během čtyř semestru které strávila v ateliéru pod mým vedením, jsem měl možnost pozorovat její růst 

co se týče tvůrčího myšlení. Také jsem byl svědkem pokroků, které udělala v oblasti technických dovedností při práci 

s pokročilými nástroji digitálního designu.  

Zde hodnotím nejen bakalářskou práci ale zároveň talentovaného, tvrdě pracujícího a cílevědomého jednotlivce který 

s výrazným nadšením a entuziasmem aspiruje o designovou kariéru. 

 

Samotný projekt je situován v oblasti poměrně pokročilého paramtrického designu. Zabývá se modulárními navrhovými 

strategiemi a důkladně zkoumá nejen historické precedenty, současné trendy a základní geometrická pravidla modularity  v 

teoretické oblasti, ale také aktivně používá digitální a parametrické nástroje v návrhové a praktické části. Projekt prezentuje 

poměrně velkou škálu možnosti implementace modulárních systému v designových a architektonických sférách. 

 

S vědomím, že se jedná o bakalářský projekt, jehož rozsah, hloubka a technické zpracování je, dle mého názoru, téměř na 

úrovni diplomové práce, nemám jinou možnost než hodnotit projekt a autora s nejlepší možnou známkou. 

Nicméně, abych poskytl kritickou reflexi, která by snad pomohla propagovat autora vpřed v její budoucí designové kariéře, 

doporučil bych, aby své schopnosti a intelekt věnovala nadále problematice modulárního designu. Pouze dlouhodobá oddanost 

konkrétnímu tématu může přinést skutečně inovativní výsledky které mohou opravdu ovlivnit světový designový diskurz. 

Myslím že na to má a těším se na její budoucí úspěchy. 

 
Přikláním se k hodnocení Výborně. 

 
 
Saman Saffarian 
 
 
 
V Liberci 
03. 06. 2019 

 


